

# Doing Social Studies – Samhällskunskap i skolan



Klimatstrejkande ungdomar och vuxna i Stockholm 2022 (Foto: Patrik Johansson)

## Vill du utveckla din samhällskunskapsundervisning?

Nu finns möjlighet för dig som är lärare i årskurs 4-9 eller på gymnasiet att fördjupa dina kunskaper om samhällskunskapsundervisning. Vi söker engagerade och samhällsintresserade lärare som vill delta i en seminarierie om 6 seminarietillfällen (inklusive en heldag i workshop då vi utvecklar övningar) där den egna undervisningen står i centrum, och där vi tar del av samhällskunskapsdidaktisk forskning och delar erfarenheter av samhällskunskapsundervisning.

I seminarierien tar vi hjälp av samhällskunskapsdidaktiska tankeverktyg för att strukturera undervisningen och lära eleverna tänka och resonera som samhällsvetare. Tankeverktygen innefattar att analysera samhällsfrågor, kunna skifta perspektiv, granska källor och belägga slutsatser, använda teoretiska begrepp och modeller, jämföra samhällsfenomen, samt att värdera och ta ställning. Du som deltagare kommer att bekanta dig med samhällskunskapsdidaktisk forskning genom praktiska övningar och föreläsningar. Deltagare erbjuds också läsning genom utvalda artiklar och texter. Vi kommer också att konstruera praktiska övningar utifrån tankeverktygen för den egna undervisningen.

## När och var?

Seminarierien äger rum våren 2025 på fredagseftermiddagar 13.00-16.00 följande datum: 7/2, 21/2, 14/3, 28/3, 25/4 och heldag 9/5, samt 16/5 då en "messa" genomförs där lärare från flera kurser träffas och delar erfarenheter. Platsen är Globala gymnasiet vid (T-bana) Zinkensdamm på Södermalm.

Doing Social studies leds av Patrik Johansson och Ulrik Holmberg som är forskarutbildade ämnesdidaktiker på Globala gymnasiet, och engagerade i *SO-didaktik i Centrum*, som är en del av Stockholms stads satsning på ämnesdidaktik. Tillhör din skola Stockholms stad får din skola ekonomiskt stöd för din medverkan från utbildningsförvaltningen (2500:- för exempelvis vikarieersättning). Om du är intresserad att gå Doing Social studies så fyll i [formuläret](#) och om du har frågor kontakta [patrik.johansson@globala.se](mailto:patrik.johansson@globala.se).